РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2020 года

п. Копьево

                         № 65

О внесении изменений

в Положение об оплате труда и

материальном стимулировании водителей

Совета депутатов Орджоникидзевского района,
утверждённое решением Совета депутатов
муниципального образования
Орджоникидзевский район от 14.07.2011 № 38
Руководствуясь частью 9 статьи 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании водителей Совета депутатов Орджоникидзевского района, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 14.07.2011 № 38 (в редакции от 06.12.2011 № 90), следующие изменения:

1) в наименовании слова «и материальном стимулировании» заменить словами «, материальном стимулировании и поощрении»;
2) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Заработная плата

1. Заработная плата водителей Совета депутатов состоит из оклада, ежемесячных и иных выплат стимулирующего и компенсационного характера.

2. К выплатам стимулирующего характера относятся:

1) ежемесячная надбавка за классность;

2) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

3) ежемесячная надбавка за безаварийный режим работы;

4) ежемесячная премия по результатам работы;

5) материальная помощь.

3.  К выплатам компенсационного характера относятся:

1) ежемесячная доплата за дополнительную работу (совмещение профессий, расширенную зону обслуживания);

2) ежемесячная доплата за ненормированный рабочий день;

3) районный коэффициент к заработной плате на территории Республики Хакасия и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия.»;

3) в наименовании статьи 4 слово «надбавки» заменить словом «выплаты»;

4) в наименовании статьи 5 слово «доплаты» заменить словом «выплаты»;

5) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Районный коэффициент к заработной плате на территории Республики Хакасия и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия
1.  Районный коэффициент к заработной плате на территории Республики Хакасия и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия начисляются на оклад, выплаты стимулирующего характера, ежемесячную доплату за дополнительную работу и ежемесячную доплату за ненормированный рабочий день.

2. Порядок применения и размер районного коэффициента к заработной плате на территории Республики Хакасия и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия устанавливаются нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия.»;
6) дополнить статьёй 9 следующего содержания:

«Статья 9. Единовременные поощрения водителей Совета депутатов
1. За добросовестное исполнение трудовых обязанностей предусматриваются следующие единовременные поощрения водителей Совета депутатов:

1) объявление благодарности;

2) награждение ценным подарком;

3) награждение почетной грамотой;

4) выплата единовременного денежного поощрения.

2. Размер единовременного денежного поощрения не ограничен и осуществляется за счёт экономии фонда оплаты труда.

3. Единовременное поощрение производится на основании распоряжения председателя Совета депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	    Е.Г. Вохмина